2024 年 9 ⽉吉⽇

⼤阪公⽴⼤学⼤学院/⼤阪市⽴⼤学⼤学院
都市経営研究科/創造都市研究科 修了⽣、在校⽣、教職員 各位
(主催)⼤阪公⽴⼤学⼤学院都市経営研究科院⽣会
(協⼒)都市経営研究科・創造都市研究科同窓会

2024 年度 都市経営研究科・創造都市研究科ホームカミングデー開催のご案
内

⽴秋の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上
げます。
さて、この度、都市経営研究科院⽣会が、都市経営研究科・創造都市研究
科同窓会とともに、毎年恒例のホームカミングデーを下記の通り開催する
運びとなりました。お忙しいことと存じますが、ご参加の程よろしくお願
いいたします。

記

1.開催⽇時
2024 年 11 ⽉ 3 ⽇（⽇・祝）
【個別企画】13:00~14:00  ポスターセッションなど
【全体企画】14:00~16:30  講演会・パネルディスカッションなど

2.開催会場
⼤阪公⽴⼤学 梅⽥サテライトキャンパス(⼤阪駅前第 2 ビル 6 階)

3.当⽇スケジュール
【個別企画】13:00~14:00 以下各会場で開催
<102 教室会場> 都市政策・地域経済コース
テーマ 1: 新たな公⺠連携（PPP）⼿法 LABV（Local Asset Backed Vehicle）

の活⽤
テーマ 2: アフター万博を⾒据えた各地の取組み(チーム名・ダブル万博
from 70 to 25)
テーマ 3: エスコンフィールドに負けるな！札幌ドーム再活性化案
テーマ 4: 豊岡演劇祭がまちにもたらしたもの

<103 教室会場> 都市ビジネスコース
テーマ 1:  Google のジレンマについての考察
テーマ 2: ⽇本のリスキングとリスキング先進国との⽐較、リスキング・教
育のあり⽅に関する考察
テーマ 3: 伏⾒(灘)の酒蔵〜その歴史と新たな取組について探る〜
テーマ 4: 過疎地域における⼀次産業の持続可能な成⻑について

<104 教室会場> 都市⾏政コース
 外在型・内在型DX⼈材の確保及び育成に関する調査

<105 教室会場> 医療・福祉イノベーション経営コース
テーマ 1：急性期病院地域医療連携部での省察的実践のあり⽅
テーマ 2：医療組織における「学習」と建造物の「構造」ーアフォーダンス
とデザインの視点から考えるー
テーマ 3：病院のリハビリテーション科職員がより働きたいと思える職場に
なるためには

【全体企画】14:00~16:30 <101 教室会場>
(1) 14:00~14:05 開会式
⾼野恵亮先⽣(研究科⻑)より開会ご挨拶
宮外真⾥⼦ ( 院⽣会代表(都市政策・地域経済コースM2))よりご挨拶と全
体説明

(2) 14:10~15:10 第 1部 講演会
清⽔彰(都市経営研究科都市政策・地域経済コース 5期⽣ )

(3) 15:20~16:20 第 2部 在校⽣と修了⽣によるパネルディスカッション
テーマ「社会⼈⼤学院になって変化したしたこと」（仮題）
修了⽣と在校⽣での意⾒交換

<修了⽣パネラー>
中村敏(創造都市研究科都市経済政策 9 期⽣)

浅野京⼦(都市経営研究科都市⾏政・公共 1 期⽣)

⽊村貞基(都市経営研究科都市政策・地域経済 3 期⽣)

(4) 16:25~16:30 閉会式
福⽥新之助（同窓会会⻑、創造都市研究科都市経済分野 9期⽣)、
⾠井菜緒 （同窓会副会⻑、都市経営研究科都市政策・地域経済コース 1
期⽣) より閉会ご挨拶

※上記プログラム・スケジュールは変更の場合があります。

4．参加申込（教職員・在校⽣・修了⽣全員）
下記 googleform からお申し込みください。
https://x.gd/aXYJI 【最終締切：11/2(⼟)】

5．お問合せ先
院⽣会会⻑ 宮外真理⼦
sv23619r@st.omu.ac.jp